(S.T.) Ego Paganus de Serra notarius rogatus scripsi.

625

1261, marzo 18, Genova

*Il monastero di San Siro, nella persona del monaco Pietro Gaitanus, retrocede al comune di Genova il piano di Castelletto per la somma di 60 lire.*

C o p i a autentica del 1301 [B], *Liber A*, c. 389 v.; c o p i a autentica del 1301 [B'], *Duplicatum*, c. 8 r.

B e B' sono così autenticate: « (S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palacii notarius, hoc exemplum extraxi et exemplificavi ex publico instrumento (ab instrumento publico *in B'*) exemplato et reducto in publicam formam ex cartulario instrumentorum quondam Opecini de Musso notarii, manu Iohannis Enrici predicti notarii (Enrici-notarii: *om. B'*) sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto abbreviationis causa, sententia non mutata, de mandato tamen domini Danii de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis, Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> primo (1<sup>o</sup> *in B'*), indictione XIII, die XX iunii ».

Sulla questione v. nn. 107, 624.

E d i z i o n e: *Liber Iurium*, I, n. 941.

In nomine Domini amen. Cum lis sive discordia et questio verteretur et verti speraretur inter dominum Guillelmum Bucanigram, capitaneum comunis et populi Ianue, nomine et vice comunis Ianue et pro ipso comuni, ex una parte, et donnum Matheum, abbatem monasterii Sancti Syri Ianuensis, et priorem et fratres sive monacos eiusdem<sup>a</sup> monasterii, videlicet fratrem Petrum de Brosono, donnum Guillelmum canevarium, fratrem Iacobum de Placentia, fratrem Oliverium, fratrem Benedictum, fratrem Obertinum, fratrem Henricum Alinerium, fratrem Iohanninum, fratrem Iacobum Sapanam et fratrem Henricum de Brosono, nomine suo<sup>b</sup> et vice predicti monasterii, ex alia, occasione totius plani Castelleti, quod planum memorati abbas et monaci dicebant esse dicti monasterii ex tenore cuiusdam concessionis de illo facte predicto monasterio de ipso plano, de qua ostendebant publicum instrumentum factum per manum Guillelmi de Columba notarii, M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>LV<sup>o</sup>, mense ianuarii<sup>1</sup>,

---

<sup>1</sup> V. n. 107.

et ex alia causa econtra dictus dominus Guillelmus capitaneus pro comuni Ianue affirmabat illud planum esse<sup>d</sup> comunis Ianue et dictum monasterium nullum ius in illo habere, tandem sic memoratus dictus dominus capitaneus pro comuni Ianue<sup>e</sup> et frater Petrus Gaitanus, monachus, syndicus, actor, nunci-  
 us et procurator dicti monasterii, ut apparet per instrumentum inde factum per manum Pagani de Serra notarii, anno dominice nativitatis<sup>f</sup> M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXI<sup>o</sup>g, die XVI marcii<sup>1</sup>, nomine et vice dicti monasterii et pro ipso monasterio, inter se convenerunt et transigerunt, videlicet quia predictus frater Petrus, syndicus dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii<sup>h</sup> et pro illo, ex causa transactionis dedit, cessit et tradidit dicto domino capitaneo, recipienti nomine et vice comunis Ianue et pro ipso comuni, omnia iura, rationes et actiones, utiles et directas, reales et personales et mixtas, quecumque et quascumque habet dictum monasterium et ei competit et competere potest in dicto plano et in omni eo quod continetur in predicto<sup>i</sup> instrumento occasione dicte concessionis et omnium de quibus fit mencio in predicto instrumento et demum omni et<sup>j</sup> qualibet occasione ex qua sive per quam dicto monasterio aliquod ius competat in plano Castelleti, taliter quod ipso iure, racione et actione uti possit agendo, excipiendo et defendendo<sup>k</sup> et omnibus modis quibus ipsi pro ipso monasterio et ipsum monasterium unquam potuit et posset, constituendo dictum dominum capitaneum pro comuni Ianue procuratorem ut in rem comunis Ianue. Fecit insuper dictus frater Petrus, syndicus dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii<sup>l</sup>, dicto domino capitaneo, pro comuni Ianue et eius nomine, finem et refutationem de omni iure, racione et actione, reali et personali et mixta, utili et directa, quod et quam habent ipsi abbas et monaci, nomine dicti monasterii, et ipsum monasterium habet et illi competit et competere potest in dicto plano et in omni alio ipsi pertinenti occasione dicte concessionis et omni alia occasione, promittens dictus syndicus, nomine et vice predicti monasterii et pro ipso monasterio, de cetero in predicto plano et in quocumque illi pertinenti nullam facere requisitionem vel actionem movere, alioquin de quanto et quociens contrafieret duplum nomine pene eius quod valet dictus locus vel plus valuerit<sup>m</sup> predicto domino Guillelmo capitaneo, stipulanti nomine et vice comunis Ianue, dare et solvere promisit dictus frater Petrus, syndicus dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, ratis manentibus supradictis. Pro pena vero et ad sic observandum omnia bona dicti mona-